
 

Zápis z jednání rady ŠPO Bratrské školy, dne 28.ledna 2025 

 

Přítomné: Bc. Jana Minaříčková, Ing. Věra Štulcová, Mgr. Helena Wernischová 

Omluven: Mgr. O. Kolář, ThD. 

Host: Mgr. R. Konopa – ředitel školy 

 

Program:  Jednání o výši poplatků za vzdělávání (školného) od šk.roku 

2025/26 v návaznosti na  Usnesení synodu ze dne 28.ledna 2025 (viz níže 

v Příloze) 

 Členové Rady školy a ředitel školy obdrželi předem podklady pro jednání 

obsahující návrhy na zvýšení školného od nového šk. r. 2025/26 a byli 

seznámeni s důvody této změny, která vyplývá z harmonogramu přípravy stavby 

nové školní budovy a plánovaného zahájení výuky v novostavbě v Rajské ul. Tu 

bude společenství Bratrské školy (BŠ) sdílet s druhou pražskou školou zřizovatele 

– Evangelickou akademií – pedagogickým lyceem a SOŠ.  

 Ředitelé obou škol byli předem seznámeni s rámcovými podmínkami hrazení 

provozních nákladů a hrazení nájemného v novostavbě. Podmínky budoucího 

soužití obou škol – základní i střední – s veřejnou základní či MŠ školou 

(zřizovanou MČ Praha 7), která bude po rekonstrukci sídlit ve „staré budově 

Bratrské školy“, jsou stanoveny ve veřejně dostupné Smlouvě o právu stavby 

(dostupná v Registru smluv), včetně práva navýšit v novostavbě poplatky za 

vzdělávání (školné). 

 Konkrétní podmínky provozu všech škol působících na stejném místě budou 

upřesněny během následujícího období (do ukončení stavby) mezi vedením a 

týmy obou škol stejného zřizovatele – Českobratrské církve evangelické - ve 

workshopech vedených externí personalistkou a v jednání s vedením MČ Praha 

7, zřizovatelem třetí – veřejné školy. 

Zvýšení poplatků za vzdělávání v nových smlouvách: žáci zapsaní do 1.r. ZŠ a 

přestupující z jiných ZŠ - již od následujícího šk.r. 2025/26 je dáno potřebou 

vytvořit finanční rezervy ještě před přestěhováním do nové školní budovy.  



U stávajících žáků ZŠ budou uzavřeny nové smlouvy o vzdělávání po 

přestěhování do novostavby. 

Výše poplatků za vzdělávání bude navýšena takto: 

 

1. Přípravný ročník ZŠ (tzv. nuláček) – měsíční poplatek – navýšení o 30 % 

(dle stávajících smluv). 

(Vzhledem k rozhodnutí MŠMT o útlumu, resp. plánu zrušit tzv. přípravné 

třídy, v novostavbě tento typ vzdělávání nabízet nebudeme, otevření 

přípravné třídy v r. 2026/27 bude záviset na potřebách MČ Praha 7.) 

2. Poplatek za vzdělávání na 1. i 2.stupni ZŠ dle stávajících smluv bude 

navýšen na 3 000,- Kč měsíčně v době výuky ve staré budově BŠ. 

3. Poplatek za vzdělávání na základě přijetí do 1.ročníku ZŠ a pro 

přestupující žáky do 1.stupně ZŠ dle nových smluv bude 5 000,-Kč 

měsíčně od šk. roku 2025/26. 

4. Poplatek za vzdělávání na základě přestupu do 2.stupně ZŠ a od 

začátku výuky v novostavbě dle nových smluv bude 6 000,- Kč měsíčně. 

Rozdíl mezi výší školného na 1. a 2. stupni je dán rozdílem výkonů. 

5. Slevy na sourozence zůstávají dle stávajících smluv. V nových 

smlouvách (žáci přijatí do 1.r. a přestupy) již nebudou akceptovány. 

6. Rodiče mají právo žádat prostřednictvím vedení školy o tzv. sociální 

stipendium, tedy o slevu na poplatcích za vzdělávání. 

 

Vedení školy společně se zřizovatelem vytvoří fond pro čerpání tzv. sociálních 

stipendií, přiznaných ve výši od 10 % do 90 % (max výše slevy bude uplatněna ve 

výjimečných případech, např. pokud bude ke vzdělávání přijat žák v ústavní péči 

na základě jednání s orgánem OSPOD). 

Rodiče či jiní zákonní zástupci žáka – žadatelé o slevu na poplatku za vzdělávání 

formou přidělení sociálního stipendia - předloží vedení školy před zahájením 

nového šk. roku daňové přiznání či jiný doklad informující o výši příjmu rodiny či 

čerpání sociálních dávek, které jim neumožňuje hradit školné v plné výši a 

ředitel na základě souhlasu rady ŠPO rozhodne o výši přiděleného sociálního 

stipendia na následující šk. rok. 

Zřizovatel školy bude usilovat o získání zdrojů na úhradu potřeb žáků ze sociálně 

slabých rodin, především z Ukrajiny, kteří pobývají na území ČR dle institutu tzv. 



strpění a jejichž příjmy neumožňují hradit zvýšené poplatky za vzdělávání na 

Bratrské škole. 

 

Přítomné členky rady ŠPO schválily předložený návrh jednomyslně (3-0-0). 

 

Příloha: Usnesení synodu ČCE ze dne 28.ledna 2025 (jedná se o den zveřejnění, 

nejvyšší správní orgán zřizovatele školy - synod - rozhodl dne 11.1.2025): 

„Usnesení č. 2: Výstavba budovy pro školy EA v 
Praze – financování, souhlas se zahájením stavby  

1. Synod ruší usnesení 3. zasedání 35. synodu č. 54 odst. 3 a 
souhlasí se sjednáním smlouvy o úvěru ve výši maximálně 110 
mil. Kč na maximálně 25 let za účelem financování stavby 
nové budovy pro Bratrskou školu a EA Praha. Synod zároveň 
souhlasí s tím, aby bylo k zajištění úvěru případně zřízeno 
zástavní právo k právu stavby k pozemkům s parc. č. 303, 304 
a 305 v k. ú. Holešovice, zapsanému na LV č. 14375. 

2. Synod ruší usnesení 3. zasedání 35. synodu č. 54 odst. 4 a 
souhlasí se zahájením výstavby nové budovy, která se stane 
součástí práva stavby k pozemkům s parc. č. 303, 304 a 305 v 
k. ú. Holešovice, zapsaného na LV č. 14375, pro Bratrskou 
školu a EA Praha na základě smlouvy o zřízení práva stavby 
uzavřené mezi ČCE a Městskou částí Praha 7 dne 31. ledna 
2018 ve znění pozdějších dodatků podle rámce stanoveného 
v tisku č. 5.“  (tisky jsou přípravné materiály pro jednání 
poslanců synodu – neveřejné). (přístupné na webu 
zřizovatele) 

Zapsala. 29. ledna 2025 H. Wernischová 

https://synod.e-cirkev.cz/res/archive/020/002190.pdf?seek=1734612385

	„Usnesení č. 2: Výstavba budovy pro školy EA v Praze – financování, souhlas se zahájením stavby

